1 R$ 42.211,85 R$ 42.211,85 set/25 jan/27

META 5
Avaliação

Avaliação e
monitoramento
das
propriedades e
animais – 4 a 6
meses após as
TEs /26.

Relatório final –
7/26.

Unid. 1 R$ 10.010,00 R$ 10.010,00 mai/2026 jan/2027

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Ago/2025 R$ 859.344,40 (oitocentos e cinquenta e nove mil trezentos e
quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Janeiro/2026 R$ 95.655,60 (noventa e cinco mil seiscentos e cinquenta e
cinco reais e sessenta centavos)

Total: R$ 955.000,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil reais)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO – PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA
DESPESA

CUSTO
INDIRETO VALOR PREVISTO

339039 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica NÃO R$ 806.784,00 (oitocentos e seis mil setecentos e

oitenta e quatro reais)

339039 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

DOA - Despesas Operacionais
Administrativas (10%) e UFSCar
(5,52%)

SIM R$ 148.216,00 (cento e quarenta e oito mil duzentos
e dezesseis reais)

Total: R$ 955.000,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil
reais)

12. PROPOSIÇÃO

MARIA DE JESUS DUTRA DOS REIS
Reitora em exercício

Fundação Universidade Federal de São Carlos - UFSCar
13. APROVAÇÃO

PEDRO ALVES CORRÊA NETO
Secretário

Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Sustentável, Irrigação e Cooperativismo - SDI